ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.09.2024
с.Шуйское

№ 105
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного

самоуправления Междуреченского муниципального округа

В соответствие с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом Междуреченского муниципального округа,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
органами местного самоуправления Междуреченского муниципального округа
(далее -  Перечень услуг).

2. Органам местного самоуправления Междуреченского муниципального
округа, предоставляющим муниципальные услуги в соответствующей сфере
деятельности, обеспечить размещение Перечня услуг на официальных сайтах
Междуреченского муниципального округа и органов, на Портале
государственных и муниципальных услуг (функций) области и сайтах
подведомственных организаций, участвующих в предоставлении муниципальных
услуг органов местного самоуправления (при их наличии).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.Настоящее
решение подлежит официальному опубликованию
в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Председатель
Представительного Собрания

ского муниципального

Временно исполняющий
полномочия главы

юченского муниципального

/Ю.М. Бойнес /С.Н. Киселёв

УТВЕРЖДЕН
решением
Представительного Собрания
округа от 20.09.2024 № 105

ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УСЛУГ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Проведение кадастровых работ в отношении земельного участка (в
случае, если не осуществлен государственный кадастровый учет земельного
участка или в государственном кадастре недвижимости отсутствуют сведения о
земельном участке).

2. Подготовка схемы границ предполагаемых к использованию земель
или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием
координат характерных точек границ территории

3. Подготовка проекта планировки и проекта межевания территории.
4. Подготовка проектной документации и результатов инженерных

изысканий.
5. Экспертиза проектной документации объекта капитального

строительства (если проектная документация подлежит экспертизе в
соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

6. Государственная экспертиза проектной документации (в случаях,
предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской
Федерации).

7. Государственная экологическая экспертиза проектной документации
(в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса
Российской Федерации)

8. Подключение (технологическое присоединение) построенного,
реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое
присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией).

9. Подготовка заключения органа государственного строительного
надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного
строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного
кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного,
реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1
части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений,
внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3
статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой

проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление
федерального государственного экологического надзора федерального органа
исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи
54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

10. Подготовка технического плана объекта капитального строительства.
11. Подготовка заключения юридического лица, являющегося членом

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по
обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их
строительных конструкций (далее - специализированная организация), по
результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций
жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого
помещения соответствующим (не соответствующим) требованиям,
установленным Положением о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47.

12. Подготовка заключения специализированной организации по
результатам обследования многоквартирного дома (в случае постановки вопроса
о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции).

13. Подготовка заключения по обследованию технического состояния
объекта, подтверждающего соответствие садового дома требованиям к
надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10
Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и
сооружений», выданное индивидуальным предпринимателем или юридическим
лицом, которые являются членами саморегулируемой организации в области
инженерных изысканий (в случае признания садового дома жилым домом).

14. Оценка рыночной стоимости транспортных средств, находящихся в
собственности заявителя и членов его семьи (в целях принятия на учет граждан в
качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего
предоставления им жилых помещений по договорам социального найма).